АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2021 года                                                                                          № 116
п.г.т. Приаргунск

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
В целях повышения благоустройства, улучшения внешнего вида сел и поселков Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края (далее – Приаргунский округ) с 1 апреля по 30 апреля 2021 года.

2. Объявить субботником по санитарной очистке и благоустройству на территории Приаргунского округа 23 апреля 2021 года. Дата проведения дня по санитарной очистке и благоустройству может быть изменена в связи с погодными условиями.

3. Рекомендовать директору ООО «ПОЛИГОН-2» Конореву Ю.Н. по заявкам предприятий и физических лиц на период месячника организовать на территории свалки ТКО бесплатный прием отходов мусора, образовавшегося в результате эксплуатации улично-дорожной сети (уличный смет, обрезка деревьев, листва), а также мусора с ликвидируемых несанкционированных свалок.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям, находящиеся на территории Приаргунского округа:

4.1. Организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству на закрепленных территориях и прилегающих участках от мусора, строительных материалов, горючих отходов, сухой травы и т.д.

4.2. Ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строительных и других видов отходов с закрепленных и прилегающих территорий.

4.3. Произвести ремонт и окраску ограждений, фасадов подведомственных зданий и сооружений, побелку деревьев на прилегающих территориях.

4.4. Произвести посадку деревьев, кустарников и газонов на прилегающих территориях предприятий, учреждений и организаций.

5. Генеральному директору ООО «Управляющая компания п. Приаргунск» Золотареву В.А.:

5.1. разработать и предоставить на согласование в администрацию городского поселения «Приаргунское» график уборки придомовых территорий многоквартирных жилых домов от мусора и остатков сухой растительности;

5.2. информировать собственников жилых и нежилых помещений, а также нанимателей жилых помещений, расположенных в многоквартирных жилых домах, о дате и времени проведения работ по санитарной очистке придомовых территорий;

5.3. Организовать своевременный вывоз бытовых отходов и мусора.
6. Рекомендовать главам городского поселения «Приаргунское» и Досатуйской сельской администрации организовать работу во взаимодействии с Забайкальской железной дорогой – филиалом ОАО «РЖД» (А.А. Скачков), по вопросам недопущения несанкционированных свалок на прилегающих к железной дороге территориях, приведения жилых построек в надлежащее состояние, согласования демонтажа разрушенных строений, находящихся в зоне прямой видимости с железной дороги.
7. Населению Приаргунского округа, проживающему в жилых домах с приусадебными участками, а также собственникам и арендаторам земельных участков, предоставленных для огородничества, произвести санитарную очистку прилегающих территорий (участок, непосредственно примыкающий к границе земельного участка, на расстоянии 15 метров (границей прилегающей территории, находящейся вблизи дорог, на расстоянии менее 15 метров от основной территории, является кромка покрытия проезжей части улицы или бортовой камень) от мусора, остатков сухой растительности.

8. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки (приложение № 1).

9. Утвердить форму информации о результатах проведения санитарной очистки и благоустройства на территории Приаргунского округа (приложение № 2).
10. Утвердить форму информации о проведенной работе по уборке населенных пунктов (приложение № 3).
11. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, организовать рейды с целью проверки выполнения данного постановления.

12. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 07 мая 2021 года.

13. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Приаргунская заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: . https://priarg.75.ru.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Приаргунский район»                                                                   А.А. Тюкавкин
Приложение № 1

                                                                          к постановлению администрации

                                                                 Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
                                                                                    от 26 марта 2021 года № 116
Состав
комиссии по подведению итогов месячника
санитарной очистки
Иванов С.Ю. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности администрации муниципального района «Приаргунский район», председатель комиссии;

Иванова О.А. – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности администрации муниципального района «Приаргунский район», заместитель председателя комиссии;
Бронникова В.И. - консультант по делам архитектуры и градостроительства - архитектор администрации муниципального района «Приаргунский район», секретарь комиссии.

Хафизова Т.А. – заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Приаргунский район»;
Григорьев В.А. - консультант по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Приаргунский район» (по согласованию);

Гибанов А.Н. – начальник УНД и ПР по Нерчинско - Заводскому, Калганскому, Приаргунскому, Александрово - Заводскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

- Глава городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»;
- Глава городской / сельской администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

Приложение № 2

                                                                          к постановлению администрации

                                                                 Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                                                                                              от 26 марта 2021 года № 116
Информация о результатах проведения санитарной очистки и благоустройства
 на территории Приаргунского округа
	Точки уборки: село, поселок, парк, улица и др.
	Кол-во участников
	Площадь убранной территории (кв.м.)
	Кол-во вывезенного мусора (куб.м.)
	Вывоз мусора (кем вывезен, куда вывезен)
	Наименование коммерческих организаций принявших участие
	Наименование общественных организаций/движений/учреждений принявших участие
	Образовательные учреждения (детские сады, школы, учреждения дополнительного образования детей, колледж), учреждения культуры, принявшие участие
	Формат акции (уборка, ремонт ограждений, высадка деревьев и т.д.)
	Материалы о субботнике, размещенные в СМИ (ссылки)

	№ п/п
	Населенный пункт
	Кол-во выданных предписаний
	Кол-во исполненных предписаний
	Кол-во выданных протоколов
	Кол-во исполненных протоколов
	Кол-во выписанных повторных предписаний
	Кол-во выписанных повторных протоколов
	Кол-во высаженных саженцев

	1
	пгт. Приаргунск

	2
	п. Кличка

	3
	с. Новоцурухайтуй

	с. Улан

	4
	с. Зоргол

	5
	п. Пограничный

	с. Талман-Борзя

	п. Верея

	п. Норинск

	6
	с. Бырка

	с. Селинда

	7
	п. Молодежный

	с. Кути

	8
	с. Староцурухайтуй

	9
	с. Дурой

	10
	с. Погадаево

	с. Горда

	11
	п. Досатуй

	12
	с. Урулюнгуй

	13
	с. Усть-Тасуркай

	с. Верх-Тасуркай

	с. Новоивановка

	Итого

Приложение № 3

                                                                          к постановлению администрации

                                                                 Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                                                                                               от 26 марта 2021 года № 116
Информация о проведенной работе по уборке населенных пунктов